
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 1. 6. 2023 ZM 23 07 04 06

Název:
Prodej částí pozemku p. č. 2037/1 k. ú. Podmokly - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Podmokly a

zveřejňuje

záměr města prodat části pozemku p. č 2037/1 k. ú. Podmokly o výměrách dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 24.4.2023 návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Podmokly a usn. č. RM 23 08 37 
44 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemku p. č 2037/1 k. ú. Podmokly o 
výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
Stanoviska: 

OSIT neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OSU - nemá námitek k prodeji částí (za a před garážemi) pozemku parc. č. 2037/1 v katastrálním území 
Podmokly za účelem scelení s pozemky žadatelů. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji částí p.p.č. 2037/1 v k.ú. Podmokly za účelem 
scelení pozemků. Pozemek p.č. 2037/1 v k.ú. Podmokly není honebním pozemkem. 

OSC - jako příslušný silniční správní úřad doporučuje prodej pouze v případě, že bude nabídnut všem 
vlastníkům přilehlých garáží, tak, aby nezůstala pouze žádná pozemku 2037/1 k.ú. Podmokly ve vlastnictví 
města Děčín. 

OKD - pozemek p.č. 2037/1 k.ú. Podmokly hraničí s místní komunikací (chodníkem). Žádáme o prověření 
hranice tak, aby nedošlo k prodeji části pozemku pod chodníkem. Dále upozorňujeme, že částečně pozemek 
p.č. 2037/1 tvoří připojení nemovitosti (garáže). Dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích se o 
toto připojení musí starat vlastník připojené nemovitosti (a to vždy i když není vlastníkem pozemku). Odbor 
komunikací a dopravy nemá námitek k prodeji částí pozemku p.č. 2037/1 k.ú. Podmokly vlastníkům garáží. 

OMH - oddělení přípravy a realizace staveb v současné době na uvedeném pozemku nerealizuje žádnou 
stavbu, ani v plánovaných stavbách tento pozemek nebude stavbou dotčen.

OMH - obdržel dvě žádosti o prodej částí pozemku p. č. 2037/1 k. ú. Podmokly od vlastníků přilehlých garáží, 
za účelem sjednocení vlastnictví. Jedná se o pozemek, do kterého je včleněn soubor šesti garáží ve 
vlastnictví soukr. osob. OMH nemá námitek k prodeji částí pozemků. 

V případě zveřejnění záměru města budou odborem osloveni ostatní vlastníci garáží a současně bude 
prověřena hranice komunikace - chodník, tak aby nedošlo k prodeji části pozemku pod chodníkem. 

Cena pozemku bude stanovena dle posudku o ceně obvyklé. 

Nájemní smlouva: 0 

Účel dle žádostí: sjednocení vlastnictví 

Žadatelé: 
******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH OMH

A A A A - pozn. A - pozn. A A

Vysvětlivky:

Příloha: KM 2037-1-108 zakres.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 2037-1-108 
I.pdf

Komentář:          



Příloha:
ANO Zadost 2037-1-108 
II.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 2037-1-108 a.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 2037-1-108 b.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 2037-1-108 c.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 24.5.2023 08:57 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 24.5.2023 09:44 podepsáno






















